

**Opinia
Klubu Radnych Forum Samorządowe i Marcin Krupa
do
Raportu o stanie Miasta Katowice 2018**

Szanowni Państwo,
Mieszkańcy Katowic.

Na wstępie, w imieniu Klubu Radnych Forum Samorządowe i Marcin Krupa, dziękuję Panu Prezydentowi i Jego Współpracownikom za trud włożony w przygotowanie Raportu o stanie miasta Katowice za 2018r.

Dokument, niejako w pigułce, w przekrojowy sposób przedstawia najważniejsze obszary dotyczące funkcjonowania Katowic w 2018 roku.

Są to:

- informacje o sytuacji finansowej,
- informacje o realizacji polityki, programów i strategii,
- informacje o realizacji budżetu obywatelskiego,
- informacje o realizacji uchwał Rady Miasta.

Każda osoba, która wnikliwie śledzi działania władz miasta w ostatnich latach widzi wyraźnie, że konsekwentnie realizowana jest umowa, jaką prezydent podpisał z Mieszkańcami.

Na uwagę zasługuje fakt, że raport przejrzysto przedstawia diagnozę obecnego wizerunku Katowic, wskazując na słabe i mocne strony miasta.

Rok 2018 jasno pokazuje, że w Katowicach wzrosła jakość życia, m.in w obszarach mieszkalnictwa, usług publicznych, infrastruktury rowerowej. Dodatkowo realizowane były projekty związane m.in. z dostępem do sieci żłobków i przedszkoli oraz tworzeniu warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego. W Katowicach realizowano 13 programów aktywności lokalnej. Na szczególną uwagę



zastępuje oferta dla seniorów, gdzie w 2018 roku wydano blisko 2 tysiące nowych kart programu AKTYWNY SENIOR. Bardzo popularne stały się organizowane w dzielnicach biesiady dla seniorów. Trwa budowa trzech kompleksów basenowych oraz centrów przesiadkowych. Stopa bezrobocia wyniosła na koniec 2018 r. 1,6%, znacznie poniżej średniej krajowej wynoszącej 5,8%. Zeszły rok upłynął także pod znakiem wzmocnienia Katowic na arenie międzynarodowej i krajowej.

Raport wskazuje również na dwa kluczowe wyzwania dla naszego miasta.

Po pierwsze to jakość powietrza, gdzie raport mimo, że jesteśmy liderem w regionie jeśli chodzi o wydatkowanie środków i skalę podejmowanych działań, jasno wskazuje, jak wiele pracy przed nami w tym zakresie. Warto przypomnieć, że w 2018 r., w Katowicach wydano ponad 9 mln zł na zmianę systemów ogrzewania i montaż odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach, utworzono pierwsze w Polsce Miejskie Centrum Energii. Katowice posiadają największy w Polsce system czujników jakości powietrza (127 urządzeń).

Drugie największe wyzwanie, które stoi przed Katowicami, to walka z negatywnymi trendami demograficznymi.

Raport zyskał pozytywne opinie wszystkich Komisji Rady Miasta Katowice. Warto podkreślić, że raport uzyskał uznanie nie tylko Radnych Forum Samorządowe i Marcin Krupa, ale również przedstawiciele pozostałych klubów tj. Koalicji Obywatelskiej a także Prawa i Sprawiedliwości.

Szanowni Państwo Radni.

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, za moment, po raz pierwszy, będziemy rozpatrywać uchwałę o udzieleniu prezydentowi Katowic wotum zaufania za miniony rok. Jako przedstawiciele mieszkańców mamy niejako ułatwione zadanie, ponieważ to Mieszkańcy Katowic, w październiku 2018 roku, udzielili Marcinowi Krupie największy kredyt zaufania, ponownie powierzając mu stery naszego miasta.

Damian Stępień
Wiceprzewodniczący Klubu Radnych
Forum Samorządowe i Marcin Krupa



Klub Radnych
Forum Samorządowe i Marcin Krupa

Rada Miasta Katowice
40-098 Katowice, ul. Młyńska 4
www.katowice.eu tel. +48 32 259 39 09
urzed_miasta@katowice.eu

